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FACTS

Document type:
Letter

Language:
dansk

Date explanation:
Brevet er dateret øverst til højre.

General comment:
Den 24.2 1945 blev eksprestoget
mellem København og Ålborg, for
anden gang, sprængt i luften ved
Tobberup, få kilometer nord for
Hobro. Der var 20 dræbte og mange
sårede. Sixtus Thomsen var ombord
på toget.
Første bombesprængning var d. 8.
oktober 1944 samme sted. Dengang
med 10 dræbte og et antal sårede.
Begge bombesprængninger var
schalburtage. (wikipedia)

Sender's location:
Aalborg

Sender info (seal, address, etc.):
Adressen er trykt på papiret

Archive:
Kerteminde Egns- og Byhistoriske
Arkiv. Christine Swane Breve, kasse 1,
kuvert 2, 2002/61, A8, lb 11.

Trykt udgave:
nej

TRANSCRIPTION

[Foto/logo med tekst:] Kunstsalen
[Påtrykt tekst:] Malerier købes + sælges. Byttes. Altid arbejder af
Kunstnere fra ”Grønningen” 
”Den Frie” og ”Charlottenborg”.
Relieffer. + Skulpturer. Bestillinger paa kunstfærdige Lysekroner. Solure
etc.
Kommissioner for køb og salg
Sixtus Thomsen
Nutidskunst . Vesterbro 86 . Aalborg . Postgiro nr. 33225 . Telefon 7078

[Maskinskrevet tekst:]                                                               Aalborg den 28/2
1945
Kære Fru Christine Swane.
Tak for sidst. Deres Billeder er ankommet til Byen, men jeg har endnu ikke
faaet dem hjem, dog ved jeg at de er heldigt landet med Aalborgbaaden,
saa jeg faar dem nok i Morgen.
Jeg var jo ikke selv videre heldig med min Rejse, selv om jeg maa sige at
jeg efter Omstændighederne var saa heldig som nogensinde.
Jeg var nemlig i den Vagon hvor Brand og Fosforbomben var anbragt, og
som foraarsagede at10 Mennesker dræbtes og 35 saaredes mer eller
mindre farligt.
Muuligt har De slet ikke hørt noget om denne forfærdelige Katastrofe, da
jeg har bemærket at saavel Radio som Hovedstadspressen ikke har omtalt
den [udstreget ”den”] Katastrofen [udstreget”Katastrofen”] og [”og”
indsat over linjen] som ramte Ekspressen, der gaar [overstreget ”gaar”]
gik [”gik” indsat over linjen] fra Kbhvn. Lørdag Morgen, efter at den med
stor Forsinkelse ved Kl. 23 Tiden var nogle km. nord for Hobro, hvor de
mange Mennesker blev Offer for det kyniske – ja sadistiske Attentat.
Det lykkedes ikke at redde alle de saarede, da Flammerne omspændte
Vagonen i Løbet af mindre en et Par Min.
Selv slap jeg - som ved et Mirakkel - med en Flænge i Hovedbunden, og et
ret betydeligt Blodtab, og saa selvf. et Tab af nogle Ejendele. Jeg havde
intil Randers - hvor jeg fik Siddeplads - opholdt mig i Sidegangen, hvor
alle blev dræbt eller haardt saaret.
Naa, jeg er altsaa i Stand til at indfri mit Løfte og sende dem det omtalte
Lærred.
Der er 4 ½ Meter hvid Hør a. Kr, 15                                  Kr.  67,50
5, 20 Met.  Graa do a.  ”    15                                         75,00
Desuden et Stk Hørlærred til samlet Pris                            ”        0,00
Kr. 162,00



Hvis noget af det fremsendte ikke er efter Ønske, eller ikke egner sig til det
paatænkte Formaal, skal De bare returnere det.

Med Hilsen
[underskrift] Sixtus Thomsen






